PAGE

Indicação no 518, de 2018

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Prefeito Marco Aurélio Gomes dos Santos, a instalação de braços e as respectivas luminárias, em toda a extensão da Rua João Andrade Junior, localizada no Bairro Jardim Oasis.
Justificativa:
A via mencionada encontra-se sem iluminação nenhuma, necessitando urgentemente da execução do serviço proposto.

Os moradores e munícipes que por transitam, sentem-se inseguros pelo breu que assola o local, bastante propício para a ação de meliantes.

Vale ressaltar que se trata de uma região bastante conhecida por sua periculosidade, e por serem casinhas doadas pela prefeitura recentemente, já se encontram sem muita infraestrutura, que tenham ao menos iluminação, para se sentirem um pouco mais de seguras.

Diante do exposto, e objetivando melhorar as condições e segurança na trafegabilidade local, apresento a propositura.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de abril de 2018.
Flávio da Cruz Abbasi
Vereador
“Indica ao Executivo, a instalação de braços e as respectivas luminárias, em toda a extensão da Rua João Andrade Junior, localizada no Bairro Jardim Oasis.”